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Anotācija Studiju kurss sniedz zināšanas par nodokļu risku pārvaldību nodokļu maksātāju un nodokļu
administrāciju vajadzībām. Studiju kursā sniegti vispārējie risku jautājumi, nodokļu risku
identifikācijas un novēršanas aspekti, nodokļu atbildība, izvairīšanās no nodokļiem, to novēršana,
nodokļu riski uzņēmējdarbībā. Aplūkotas ES un EASO vadlīnijas nodokļu administrācijas labas
pārvaldības un nodokļu risku vadības nodrošināšanai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt studentiem prasmes pārvaldīt nodokļu riskus. Studiju kursa
uzdevumi ir iemācīt studentiem identificēt nodokļu riskus, veikt atlasi un izvēlēties nodokļu risku
pārvaldības pasākumus atbilstoši riska faktoriem, veicināt izpratni par nodokļu risku pārvaldību
nodokļu maksātāju un nodokļu administrāciju vajadzībām, kā arī iepazīstināt studentus ES un
EASO iniciatīvām nodokļu administrācijas labas pārvaldības un nodokļu risku vadības
nodrošināšanai.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Katrā no tematiem paredzētas praktiskās nodarbības, kuru laikā notiek uzdevumu un situāciju
risināšana. Pasniedzējam ir konsultējoša loma teorijas apguvē un praktisko darbu vadīšanā.
Studenti patstāvīgi apgūst teorētisko materiālu: mācību materiālu, nodokļu jautājumus regulējošos
likumus un normatīvos aktus, speciālo literatūru. Studenti patstāvīgi analizē un novērtē situācijas,
piedalās diskusijās.
Studenti veic patstāvīgo darbu, sagatavojot tēzes izvēlētajā tēmā, kurā ietver nodokļu risku
pārvaldības matricu: 1. Identificēšana; 2. Analīze; 3. Prioritātes; 4. Rīcība 5. Novērtējums.
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Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Vispārīgie principi: Risks un risku vadības būtība. Riska cēloņi (PESTLE analīze). Starptautiskie
standarti un regulējums Izvairīšanās no nodokļiem. Nodokļu atbildība.

20 20 4 36

Nodokļu risku vadība uzņēmējdarbībā: Tipiskie riski. Nodokļu risku vadība dažādos procesos un
darījumos. Padziļinātās sadarbības programma (baltais saraksts).

20 20 4 36

Nodokļu risku vadība nodokļu kontroles procesā: Pamatprincipi. Segmentācija. Risku vadības
sistēmas. Cīņa ar noziedzīgo līdzekļu legalizāciju. Korupcijas un citi riski.

20 20 4 36

Kopā: 60 60 12 108

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot nodokļu risku pārvaldības būtību, pārzina ES un EASO vadlīnijas nodokļu risku pārvaldībā Studenta galvenās atziņas, starppārbaudījumi.

Spēj identificēt nodokļu riskus un novērtēt nodokļu risku ietekmi. Studenta galvenās atziņas, praktiskie
uzdevumi.

Spēj aprakstīt kādu aktuālu nodokļa piemērošanas problēmu un spēj dod savus priekšlikumus
kontroles, piemērošanas uzlabošanai.

Patstāvīgais darbs.

Spēj identificēt riskus kādā aktuālā nodokļu piemērošanas jautājumā, noteikt risku nozīmīgumu, kā
arī izstrādāt pasākumu plānu darbībām ar riskiem.

Patstāvīgais darbs.

Spēj identificēt un veikt darbības ar konkrētiem nodokļu riskiem (tajā skaitā UIN, saimnieciskā
darbība, reprezentācija, PVN piemērošana, IIN nekustamajam īpašumam u.c.)

Studenta galvenās atziņas, praktiskie
uzdevumi, starppārbaudījumi.

Spēj sagatavot savu analīzi par aktuālu nodokļu problēmu, prot dalīties ar savām zināšanās ar citiem
studentiem, spēj novērtēt un recenzēt citu studentu darbus.

Patstāvīgais darbs.

Spēj pārvaldīt noziedzīgi iegūto līdzekļu legalizācijas riskus, korupcijas riskus un citus ar nodokļu
jomu saistīos riskus

Studenta galvenās atziņas, starppārbaudījumi.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Studenta galvenās atziņas 25

Praktiskie uzdevumi 25

Patstāvīgais darbs 25

Starppārbaudījumi 25

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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